
ORIGINALE

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 06-04-2022

Oggetto: INTERVENTO DI COMPLETAMENTO ED ADEGUAMENTO DELLA
PALESTRA COMUNALE  CUP J52J17000440005 - IMPEGNO DI SPESA
PER PARERE CONI

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Premesso che il comune di Lamon con deliberazione giunta comunale n. 76 del 14/12/2017 ad
oggetto “Intervento di completamento ed adeguamento della palestra comunale di Lamon.
Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai fini della richiesta di contributo a
valere sul Fondo "Sport e Periferie", di cui all'art. 15 del D.L. n. 185/2015, convertito con
modifiche dalla Legge n. 9 del 23.01.2016” ha approvato il progetto di fattibilità tecnica ed
economica preliminare denominato Intervento di completamento ed adeguamento della palestra
comunale di Lamon redatto dall’ing. Denni Bettega e depositato al prot. comunale al numero 6647
in data 13.12.2017 per un importo complessivo di euro 602.930,00;

Preso atto che il progetto proposto dal Comune di Lamon risulta finanziabile a valere sulle risorse
FSC 2014-2020, come previsto dall’allegato A - recante la graduatoria finale dei progetti presentati
nell'ambito del "Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018 - del decreto del
Ministro per le politiche giovanili e lo sport del 19 dicembre 2019 per un importo di euro
440.138,90;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 24.07.2021 intervento di completamento ed
adeguamento della palestra comunale di Lamon, finanziato nell'ambito del bando sport e periferie
2018 impegno al cofinanziamento.

Atteso che:
con deliberazione n. 10 del 27 marzo 2021 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di
previsione 2021, il bilancio pluriennale 2021- 2023, redatto secondo gli schemi armonizzati
di cui al D.Lgs. 118/2011
con deliberazione n. 09 del 27 marzo 2021 il Consiglio comunale ha approvato la nota di
aggiornamento del DUP 2021- 2023, con allegato il programma triennale dei lavori pubblici
e l’elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art.21 del D. Lgs. 50/2016 in cui è prevista
nell’annualità 2021 l’iniziativa “Intervento di completamento ed adeguamento della palestra
comunale di Lamon” per euro 603.000,00

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 1 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.it


Richiamata la Determinazione n. 153 del 02.12.2021 del Responsabile ufficio tecnico con la quale
è stato rimodulato il quadro economico;

Richiamata la Determinazione n. 159 del 11.12.2021 del Responsabile ufficio tecnico con la quale
è stato affidato il servizio professionale di progettazione definitiva-esecutiva, coordinatore
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, pratica antincendio, relazione acustica e direzione
lavori, contabilità lavori, CRE sia per la parte edile che impiantistica relativa all’ intervento di
completamento ed adeguamento della palestra comunale in Via Ferd in Comune di Lamon alla ditta
CONSYLIO S.R.L” con sede in Via Luigi Pellizzo n.14 (PD) – P.IVA 04072200407;

Richiamata al Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 28.12.2021 con la quale viene approvato in
linea tecnica il progetto definitivo- esecutivo denominato INTERVENTO DI COMPLETAMENTO
ED ADEGUAMENTO DELLA PALESTRA COMUNALE – CUP J52J17000440005  redato dall’
all’arch. Stefano Meneghini – studio CONSYLIO S.R.L” con sede in Via Luigi Pellizzo n.14 (PD)
– P.IVA 04072200407  e consegnato al Comune di Lamon in data 24.12.2021 registrato al
protocollo num. 7731  costituito dagli elaborati elencati in premessa, per un importo complessivo di
€ 602.930,00 di cui € 383.760,00 per lavori ed € 219.170,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Loretta Strappazzon con decreto di
nomina n. 3960.3.4 del 08.07.2021;
Dato atto che risulta necessario acquisire il parere del Comitato Olimpico Nazionale Italiano -
CONI

Richiamate le seguenti norme e regolamenti:

D. Lgs. 18.04.2016, n. 50, Codice degli Appalti Pubblici e s.m.e i.;�

Regolamento in materia di Appalti Pubblici di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207,�
limitatamente alle parti ancora vigenti;

D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in�
materia di espropriazione per pubblica utilità;

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;�

Legge n. 241 del 07.08.1990, Norme sul procedimento amministrativo;�

D.Lgs. 25 febbraio 1995, n. 77, Ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;�

la legge 7 agosto 1990, n. 241 ed in particolare gli articoli 4, 5, 6 e 6bis disciplinanti il�
responsabile del procedimento ed il conflitto di interessi;

il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed in particolare gli articoli 7�
e 14 sull'obbligo di astensione oltre che l'articolo 2;

il  decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ed in particolare gli articoli 23 e 37 sull'obbligo di�
pubblicazione degli atti amministrativi;

Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con Delibera Consiglio�
Comunale n°21 del 06.05.2019

Richiamata la Delibera di Consiglio comunale n. 20 del 03.03.2022 con la quale si approva il
bilancio di previsione 2021/2023.

                                                                  DETERMINA
di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 2 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00



Di impegnare l’importo di euro 150,00  a favore del CONI - Comitato Olimpico Nazionale2.
Italiano P.IVA 00993181007 da versare tramite MAV  imputando la spesa del bilancio 2022, nel
modo seguente:

Codice di bilancio capitolo descrizione importo
Anno di
esigibilità

06.01-2.02.01.09.016 19542
PALESTRA COMUNALE -

INTERVENTI
150,00 2022

di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il seguito di3.
competenza;

di dare atto che il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità4.
contabile attestante la copertura finanziaria del Dirigente del Settore Economico Finanziario, in
conformità a quanto stabilito dal decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in5.
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità
stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO

 Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Referente istruttoria: Strappazzon Loretta pagina 3 di 3
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00


